1

EDITAL 009/2017 - NOPESU

BOLSA DE MONITORIA ACADÊMICO-CIENTÍFICA

DISCIPLINA DE ANATOMIA HUMANA

O Núcleo de Orientação e Planejamento do Ensino Superior da Uniguaçu

(NOPESU) das Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu no uso de suas atribuições

legais, instruído pela Resolução nº 02/2013 – CONSEPE que regulamenta as

Atividades Complementares e Trabalhos Administrativos e Didáticos das Faculdades

Integradas do Vale do Iguaçu, vem por meio deste edital, tonar público que não abrirá

processo seletivo para a vaga de Monitoria Acadêmico-Científica em Anatomia

Humana, pois os coordenadores de cursos solicitaram, por aclamação, que o monitor

anterior continuasse atuando no decorrer do ano de 2017.

1 – DAS VAGAS

01 (uma) vaga, a qual foi preenchida, sendo mantido o monitor da disciplina, Nicholas

Adler Michel a partir das avaliações realizadas pelos coordenadores de curso bem

como pela disposição do monitor.

2 – DO VALOR DA BOLSA

 O valor da bolsa de Monitoria Acadêmica-Científica para 10 horas semanais

será de R$ 400,00 (quatrocentos reais que serão descontados na mensalidade).

3 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

 A vigência da bolsa será do período de 06/02/2016 a 07/07/2017, podendo

haver renovação a partir da avaliação realizada pelos colegiados, bem como pelos

professores tutores.

2

União da Vitória, 03 de março de 2017.

Assinado no original
Prof. Marta Borges Maia

DIRETORA GERAL

Assinado no original
Profª. Giovana Simas de Melo Ilkiu

COORDENADORA DO CURSO DE FISIOTERAPIA E REPRESENTANTE DOS
COORDENADORES

Assinado no original
Prof. Atilio A. Matozzo

COORDENADOR DA MONITORIA ACADÊMICO-CIENTÍFICA